

Bär Snowsports Engadin

Bergsportschule (Outdoor / Indoor)



Angebote und Preisliste

Alpinwandern, (Hallen-) Klettern, Hüttenwanderungen SAC, Biken, Flora und Fauna, Schwimmen

Einzelunterricht / Privatunterricht (Kinder und Erwachsene) [1 - 3 Personen]

Kurs: CHF < > Euro	Hochsaison		Zwischensaison		dipl. Führer/in	
1.2	CHF	Euro	CHF	Euro	CHF	Euro
1 Tag (5 Std.)	Fr. 400	333 €	Fr. 380	317 €	Fr. 450	375 €
1/2 Tag (3 Std.)	Fr. 300	250 €	Fr. 280	233 €	Fr. 350	292 €
2 Stunden	Fr. 160	133 €	Fr. 150	125 €	Fr. 180	150 €
1 Stunde	Fr. 85	71 €	Fr. 80	67 €	Fr. 90	75 €
Jede weitere Person	Fr. 40	33 €	Fr. 40	33 €	Fr. 50	42 €

Gruppenunterricht für Erwachsene (Halb-Privat) [min. Teilnehmerzahl 4 Personen]

Erwachsene ab 18 Jahren pro Person	CHF	Euro	CHF	Euro	CHF	Euro
Eintagestour	Fr. 100	83 €	Fr. 90	75 €	Fr. 112	93 €
Zweitägestour	Fr. 135	113 €	Fr. 130	108 €	Fr. 200	167 €
Dreitägestour	Fr. 170	142 €	Fr. 160	133 €	Fr. 275	229 €
Viertägestour	Fr. 190	158 €	Fr. 180	150 €	Fr. 300	250 €
Wochentour	Fr. 220	183 €	Fr. 210	175 €	Fr. 325	271 €

Klassenunterricht für Kinder und Jugendliche [min. Teilnehmerzahl 4 , Alter 4 bis 17 - jährig]

Kinder und Jugendliche	CHF	Euro	CHF	Euro	CHF	Euro
Halber Tag (3 Std.)	Fr. 40	33 €	Fr. 40	33 €	Fr. 50	42 €
Ganzer Tag (5 Std.)	Fr. 60	50 €	Fr. 60	50 €	Fr. 70	58 €
Zwei Tage	Fr. 110	92 €	Fr. 110	92 €	Fr. 120	100 €
Drei Tage	Fr. 160	133 €	Fr. 160	133 €	Fr. 170	142 €
Vier Tage	Fr. 210	175 €	Fr. 210	175 €	Fr. 220	183 €
Fünf Tage (Woche)	Fr. 250	208 €	Fr. 250	208 €	Fr. 260	217 €

Anmerkungen zu den Richtpreisen

Alle Angebote gelten als Richtpreise. Nach Schwierigkeit und Länge der Tour, sind die Preise differenzierbar. Hier sehen Sie nur die Richtpreise, welche jedoch je nach Angebot tiefer oder wenig höher ausfallen können.

Die Angebote gelten nach UIMLA des SAC und Jugend-, und Erwachsenensport (BASPO)

E-Mail: info@snowsportsengadin.ch; Internet: www.snowsportsengadin.ch

Business: +41 (0)81 / 852 11 77; Mobile +41 (0)76 540 11 12

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind integrierter Bestandteil dieser Preisliste